



Nagroda im. Weyssenhoffa - ostatni dzień na zgłoszenia kandydatów

2025-04-30

Trwa kolejna edycja Nagrody im. Antoniego Weyssenhoffa. Do tego wyróżnienia można zgłaszać osoby, które pracują z młodymi ludźmi i wspierają ich w rozwoju, inspirują do działań, a także pomagają młodzieży radzić sobie z trudnościami.

Kandydatów mogą zgłaszać osoby w wieku 13–26 lat, pracujący, mieszkający lub uczący się w Krakowie – mają na to czas do dziś, **30 kwietnia**. Zgłoszenia przyjmowane są przez [formularz](#). Do wniosku niezbędna jest także lista poparcia 30 osób w wieku 13–26 lat.

Wyróżnieni mogą zostać: nauczyciele, wychowawcy, instruktorzy harcerscy, streetworkerzy, pracownicy świetlic środowiskowych, edukatorzy, trenerzy, pracownicy młodzieżowych domów kultury, organizacji pozarządowych oraz innych instytucji.

Nagroda im. Antoniego Weyssenhoffa przyznawana jest w dwóch kategoriach:

- „Złoty Weyssenhoff” – nagroda przyznawana za realizację wybitnego działania na rzecz młodzieży w 2024 roku
- „Diamentowy Weyssenhoff” – statuetka przyznawana za całokształt pracy z młodzieżą.

Szczegółowych informacji udziela referat ds. młodzieży Wydziału Polityki Społecznej Równości i Zdrowia UMK. W tej sprawie można kontaktować się mailowo: agata.myszka@um.krakow.pl lub telefonicznie 12 616 51 46.

Zwycięzców wybiera kapituła, w skład której wchodzi: zastępca prezydenta Krakowa zajmujący się polityką społeczną, przedstawiciel rodziny Weyssenhoffów, dyrektor Wydziału Urzędu Miasta Krakowa odpowiedzialny za realizację konkursu lub osoba go zastępująca, przedstawiciel Komisji Rady Miasta Krakowa właściwej ds. rodziny i polityki społecznej, przewodniczący Młodzieżowej Rady Krakowa, przedstawiciel Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. młodzieży oraz dwóch laureatów nagrody z lat ubiegłych.

Laureatów tej nagrody poznamy w czerwcu.

Patronem nagrody jest Antoni Weyssenhoff (1947–2010) – pedagog i działacz społeczny, który przez wiele lat z prowadził działalność wspierającą młodzież w Krakowie. Był harcmistrzem i instruktorem harcerskim, dyrektorem liceum ogólnokształcącego oraz Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana, założycielem Polskiego Stowarzyszenia Wychowania Pozaszkolnego im. Aleksandra Kamińskiego oraz Towarzystwa Inicjatyw Wychowawczych im. Janusza Korczaka. Za swoje zaangażowanie i pracę na rzecz młodych ludzi został uhonorowany Orderem Uśmiechu oraz Odznaką „Honoris Gratia” przyznawaną za działalność na rzecz Krakowa.



**Magiczny
Kraków**